
 

1 
 

 

EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA”. CONVOCATORIA 

2024 

 

ASUNTO: DECIMA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA 

CONVOCATORIA DE 2024 DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE 

MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE ALOJAMIENTOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA Y REDUCIR LA ESTACIONALIDAD. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

de fecha 24 de septiembre de 2024 (BORM Número 228, lunes, 30 de septiembre de 2024), se 

aprueba la convocatoria para el año 2024 de las ayudas contenidas en la Orden de 23 de 

septiembre de 2024 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia 

especial del programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de 

alojamientos turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la estacionalidad 

(Suplemento Nº 6 del BORM número 222 de 23 de septiembre de 2024). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 

22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo disponible 

de CIENTO CINCEUNTA MIL EUROS (150.000,00 €). 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos 

requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios de la subvención 

y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 12 de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, 

Juventud y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras. M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/1
2/

20
24

 1
4:

16
:3

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
20

07
43

4-
be

0b
-5

1a
6-

0d
23

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

2 
 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012, 

de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público 

regional, así como en el artículo 13 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este 

Informe-Propuesta de Resolución ostentan la condición de parte interesada, de conformidad 

con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, son las establecidas en la 

Orden de 23 de septiembre de 2024 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes 

por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de alojamientos turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la 

estacionalidad (Suplemento Nº 6 del BORM número 222 de 23 de septiembre de 2024). 

 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General 

de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus disposiciones de 

desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de 

derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en los artículos 

12 y 13 de la Orden de 23 de septiembre de 2024 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud 

y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con 

carácter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 

 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/1
2/

20
24

 1
4:

16
:3

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
20

07
43

4-
be

0b
-5

1a
6-

0d
23

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

3 
 

 

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 15 , 24, 28 de octubre, 5, 12, 19, 26 de noviembre 

, 3, 10 y 16 de diciembre de 2024 se dictaron y publicaron por el Instructor del procedimiento el 

primer, segundo, tercer, cuarto, quinto, sexto, séptimo, octavo, noveno, décimo y décimo 

primero Informe-Propuesta de Resolución de concesión parcial de las subvenciones solicitadas 

por los beneficiarios propuestos en los Anexos de los mismos, respectivamente, concediéndoles 

un plazo de diez días hábiles, para manifestar su aceptación, renuncia o exponer las alegaciones 

que estimasen oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones. 

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se ajustan 

a lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden de la Consejería de Turismo; Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación  

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases. 

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el  

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 

 M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/1
2/

20
24

 1
4:

16
:3

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
20

07
43

4-
be

0b
-5

1a
6-

0d
23

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

4 
 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación 

antes citada, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://turismoregiondemurcia.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el plazo 

de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda 

interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

 

 

ANEXO 

Nombre Beneficiario NIF-NIE 
Importe Bono 

Turístico (€) 

ANTONIO NAVARRO RONQUILLO **09368** 187 

JOSÉ BERENGUER CANALES **17935** 132,5 

DIEGO PABLO SÁNCHEZ MARTÍNEZ **79904** 107,39 

ANTONIA BELIJAR LEYVA **51637** 216 

JOSE CARLOS MELERO ORTEGA **82813** 250 M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/1
2/

20
24

 1
4:

16
:3

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
20

07
43

4-
be

0b
-5

1a
6-

0d
23

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

5 
 

 

OWEN GARCIA RUIZ **18189** 250 

MARÍA TOMÁS GARCIA **81303** 125 

ANTONIO ÉRMETES BRITO GONZÁLEZ **15020** 250 

RAÚL PETRI SERRANO **80770** 250 

ELIA ISABEL PASCUAL CAMPOS **43353** 250 

ROSALÍA ORENES BERNABÉU **43882** 168 

JORGE CESAR GIL TORRES **77690** 150 

ALFREDO SALDAÑA LLOR **02533** 120 

FRANCISCO BELIJAR LEYVA **82818** 250 

LEONOR ROJO CARRASCO **43668** 250 

RAQUEL MARTÍNEZ RASCON **01719** 155 

JUAN JOSE PASCUAL ORCAJADA **45122** 250 

FRANCISCO SALDAÑA GARCIA **92471** 120 

JUAN JOSE PASCUAL PEREZ **51638** 250 

GLADYS JEANETTE LOZANO TELLO **41427** 140 

ANTONIO MARTÍNEZ GONZÁLEZ **41520** 100,71 

ANTONIO ACOSTA RODRIGUEZ DE VIGURI **04157** 140 

JOSÉ LUIS VALERO MARTÍNEZ **42157** 197 

JUAN JESÚS BACO IGLESIAS **83270** 250 

MERCEDES PARDO PEREZ **56030** 130 

PILAR LÓPEZ CHUMILLAS **59866** 145 

OANA DEACONU **21087** 155 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/1
2/

20
24

 1
4:

16
:3

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
20

07
43

4-
be

0b
-5

1a
6-

0d
23

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

6 
 

 

IRENE BOLUMAR MARTINEZ **14996** 145 

BIENVENIDO CARRILLO AMAT **40262** 125 

NOELIA RUIZ GALERA **81406** 185 

MARÍA LUCAS SOLER **29134** 160 

MAR NAVARRO RAMIREZ **28520** 120 

JOSÉ FENOLL CASCALES **52097** 120 

MARÍA ISABEL SOLER REINOSA **47649** 150 

ADELA MARTÍ LÓPEZ **10106** 240 

CRISTINA PEREZ SEGURA **04952** 210 

CELIA MARCOS IMPERIAL **83894** 150 

MARÍA FERRANDIZ SANCHEZ-MIGALLON **62665** 140 

M. LUISA SÁNCHEZ MARTINEZ **81705** 185 

SERGIO PEREZ MARTINEZ **35913** 155 

MARCOS NAVARRO GARCIA **06341** 120 

ELVIRA MUÑOZ PEÑARRUBIA **81702** 245 

ISABEL SEGURA QUILES **04330** 190 

PEDRO ENRIQUE DÍAZ BENITEZ **83177** 225 

ROSA PEREZ MONTORO **05822** 210 

JUAN JOSE VILLAR CUEVAS **81536** 101 

ENRIQUE DÍAZ OTERO **51455** 165 

MARÍA CONCEPCION SEGURA LUCAS **23674** 120 

MARTA TAMASTE PUJANTE **50984** 120 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/1
2/

20
24

 1
4:

16
:3

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
20

07
43

4-
be

0b
-5

1a
6-

0d
23

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

7 
 

 

JESUS NAVARRO MARTINEZ **73946** 185 

JULIA NAVARRO MARTINEZ **73946** 185 

MARÍA DEL ROCÍO MARTÍNEZ ALBAL **92255** 250 

JUAN MANUEL CARRILLO ALACID **70188** 117 

MARIA DE LOS ANGELES FERNANDEZ 

AMOROS 
**36392** 250 

MARÍA CONCEPCIÓN APARICIO RECHE **81795** 250 

JAIME CORTADELLAS LUÑEZ **43428** 250 

MARIA CARMEN MARIN MARTINEZ **81243** 213 

CARMEN PEREZ ZULUETA **40096** 250 

JOSE ANTONIO MARTÍNEZ GARRE **84319** 70 

LUCIA MARTINEZ SORIA **85948** 112 

GEMMA FERNANDEZ GONZÁLEZ **06029** 200 

MONTSERRAT MARTÍNEZ PEREZ **49497** 135 

MARIA MARTÍNEZ NAVARRO **65418** 225 

JUAN MIGUEL PEREZ ORTEGA **02270** 190 

SALVADOR JOSÉ MADRID MADRID **02339** 200 

DAVID ESCUDERO GARCÍA **02050** 138,5 

PEDRO ILLESCAS RUBIO **50150** 249,5 

ALFONSO GÁLVEZ CASAS **82073** 127,5 

MARIA JOSE MARTINEZ MARTINEZ **44442** 102 

FABIOLA JIMÉNEZ BOLUDA **42153** 250 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
19

/1
2/

20
24

 1
4:

16
:3

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
20

07
43

4-
be

0b
-5

1a
6-

0d
23

-0
05

05
69

b3
4e

7


